ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	17 декабря 2018 г.
	                                          №74/167

О    Положении
«О денежном вознаграждении главы Приморского сельского поселения»

                В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131 –ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Законом Волгоградской  области  от 11.02.2008  №1626-ОД «О  некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Приморского сельского поселения, Приморская сельская  Дума РЕШИЛА:

     1.Утвердить Положение «О денежном вознаграждении главы Приморского сельского поселения»  согласно приложению 1.

      2.Установить должностной оклад главе Приморского сельского  согласно приложению 2.

     3.Признать утратившими силу решение Приморской сельской Думы от 22.12.2017 №55/128  «Об  утверждении  Положения «О денежном вознаграждении главы Приморского сельского  поселения, денежном содержании муниципальных служащих  администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района на 2018 год» (в редакции от 17.04.2018 №60/142.
     4.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Приморского сельского поселения И.И. Чижова.

     5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Глава Приморского сельского поселения                                          И.И. Чижов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Приморской сельской Думы

от 17.12.2018г. №74/167
ПОЛОЖЕНИЕ

«О денежном вознаграждении главы Приморского сельского поселения»

     Настоящее  Положение разработано  в  целях  упорядочения  оплаты  труда  лиц, замещающих  муниципальные  должности и муниципальных служащих, в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской  Федерации»  и  Законом  Волгоградской области  от 11.02.2008  №1626-ОД «О  некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом  Приморского сельского поселения.

Раздел  1. Денежное  вознаграждение  главы Приморского сельского поселения

1. Денежное вознаграждение главы Приморского сельского поселения  состоит из месячного должностного оклада и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Главе Приморского сельского поселения устанавливаются дополнительные выплаты:

      1) ежемесячная  дополнительная  выплата, исчисляемая от размера ежемесячного оклада с применением коэффициента - 2,5;

      2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного оклада;

      3) единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

     4) дополнительная единовременная выплата по итогам службы за год в размере двух должностных окладов, пропорционально фактически отработанному времени;

     5) дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов, пропорционально фактически отработанному времени. Материальная помощь выплачивается в следующем порядке: один должностной оклад – в первом полугодии календарного года, один должностной оклад – во втором полугодии календарного года.

6) в случае временного отсутствия главы, а равно в случае отзыва и в иных случаях невозможности исполнения полномочий главой Приморского сельского поселения, специалисту, на которого возложено исполнение обязанности главы, производится оплата в размере 70% от ежемесячного оклада главы.

Раздел  2. Финансирование  расходов  на  денежное  содержание  и  иные  выплаты лицам, замещающим  муниципальные  должности

1. Финансирование  расходов  на  денежное  содержание  и  иные  выплаты лицам, замещающим  муниципальные  должности, осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Приморского сельского поселения.

2. Сокращение  бюджетных  ассигнований  не  может  служить  основанием  для  отмены,  перенесения срока  выплаты,  уменьшения  размера  денежного  содержания, предусмотренного  настоящим  Положением.

Глава Приморского сельского поселения                                          И.И. Чижов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

Приморской
сельской Думы

от  17.12.2018г. №74/167

Должностные

оклады  лиц, замещающих муниципальные должности, действующие

с 1 января 2019 года

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад

(рублей)

	1.
	Глава Приморского сельского поселения
	11284

Глава Приморского  сельского поселения                                       И.И. Чижов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Приморской сельской Думы «Об утверждении Положения
«О денежном вознаграждении главы Приморского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Приморского сельского поселения, настоящий проект решения направлен на урегулирование вопросов оплаты труда главы Приморского сельского поселения.

Глава Приморского сельского поселения                                                    И.И. Чижов
1